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Załącznik do Uchwały Nr  VII/36/2015  

z dnia 16 czerwca 2015 roku   

Rady Gminy w Bolesławcu 

W sprawie przyjęcia sprawozdania za 2014r. 

 

SPRAWOZDANIE 

Z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolesławcu 

za rok 2014 

Zakres zadań realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu 
w 2014 roku. 

W roku 2014 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu realizował szeroki zakres zadań, 
wynikających z następujących ustaw: 

• ustawy o pomocy społecznej; 

• ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

• ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii; 

• ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

• ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

• ustawy o świadczeniach rodzinnych; 

• ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

• ustawy o ochronie zdrowia psychicznego; 

• ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

• ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

• ustawa o systemie ubezpieczeń społecznych; 

• ustawa o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia; 

• ustawa o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów. 

 

 

 

I.  Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej w 2014 roku  

Działalność GOPS w 2014 roku finansowana była ze środków: 

a) budżetu gminy Bolesławiec; 

b) budżetu państwa (dotacja celowa); 

c) ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego – na dofinansowanie projektu 
systemowego. 
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Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 18 ustawy o pomocy społecznej gmina Bolesławiec w 2014 roku na 
zadania własne o charakterze obowiązkowym jakim jest „(…) utrzymywanie ośrodka pomocy 
społecznej, w tym zapewnienie środków na wynagrodzenia pracowników” zabezpieczyła kwotę 
203.298,00 zł. w budżecie GOPS. 

W 2014 roku wykonanie zadań własnych i zadań własnych dofinansowanych z budżetu Wojewody 
wyniosło 196.536,86 zł.  z czego dotacja z budżetu państwa stanowiła kwotę 68.630,00 zł. tj. 34,92% 
ogólnej kwoty. 

 

Powody przyznania pomocy przez GOPS 

Najczęstszym powodem przyznania pomocy w 2014 roku było: 

• ubóstwo (na podstawie tej przesłanki pomocy udzielono 59 rodzinom); 

i w dalszej kolejności: 

• bezrobocie (25 rodziny); 

• niepełnosprawność (29 rodzin); 

• bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i w prowadzeniu gospodarstwa 
domowego (30 rodzin); 

• długotrwała lub ciężka choroba (18 rodzin); 

• potrzeba ochrony macierzyństwa (12 rodzin); 

• alkoholizm (7 rodziny); 

• bezdomność (1 osoby). 

 

 

 

1) Zadania własne: 
 

• Udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 
pozbawionym.  
 

W okresie od stycznia do grudnia 2014r. okresowo 3 osoby przebywały w schroniskach dla osób 
bezdomnych w tym 1 osoba nie posiadająca własnego lokalu mieszkalnego i wymeldowane „do 
nikąd”.  Koszt – 11.600,60 zł.  

 
 

• Zasiłki okresowe. 
 

W 2014r.OPS wystąpił o przyznanie środków finansowych na wypłatę zasiłków okresowych w części 
obligatoryjnej, tj, finansowanej ze środków budżetu państwa, dla wszystkich osób spełniających 
ustawowe warunki.  
Przyznano i wypłacono zasiłki okresowe 10 osobom na łączna kwotę 7.914,78 zł (5.664,00 zł ze 
środków budżetu państwa i 2.250,78 zł ze środków gminy).  
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• Zasiłki celowe i specjalne celowe  
 

Objęto 54 rodziny w których żyło 144 osoby,  kwota wypłaconych świadczeń 27.685,21 zł. w tym 19 
rodzin otrzymało specjalne zasiłki celowe na kwotę 8.600,00 zł.  
 

 

• Dożywianie dzieci w ramach Programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.  
 

Rzeczywista liczba osób objętych programem – 52 osoby, koszt programu 26.345,46 zł. z tego środki: 
� z dotacji   15.807,28 zł.  
� własne      10.538,18 zł.  
� w tym 52 dzieci korzystało z posiłku w szkołach i przedszkolach na kwotę 24.164,00 zł.   

 
 

 

• Odpłatność gminy za pobyt osób w domach pomocy społecznej.  
 

Za 9 osób przebywających w domach pomocy społecznej pokryto 106 świadczeń jako odpłatność 
Gminy za ich pobyt. Kwota świadczeń 208.475,48 zł.  
 Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w Domu Pomocy Społecznej w 2014 roku 
wynosił: 

 Chróścin – Zamek:   2.599,39 zł. 
 Marszałki:   2 840,00 zł. 
 Sieradz:    2.727,98 zł.    
 Skrzynno:   2.610,65 zł. 
 
 
 

 
 

2) Zadania zlecone.  
 

Zasiłki stałe przyznano i wypłacono 15 osobom w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 roku w 
kwocie 71.875,00 zł.  
� Z dotacji – 71.875,00 zł. 
 
 
W ramach dotacji celowej  z budżetu państwa na realizację zadań zleconych opłacono 51 świadczeń 
jako składki na ubezpieczenie zdrowotne osobom pobierającym świadczenia pielęgnacyjne w 2014 
roku – kwota 4.152,60 zł. oraz 180 świadczeń za 15 osób pobierających zasiłki stałe, na kwotę  
6.468,75 zł. -  dotacja w całości z budżetu państwa. 
 
Realizację świadczeń z pomocy społecznej i ubezpieczenia zdrowotnego jako wydatków budżetu 
gminy zawarta jest w rozdziale 85213, 85214.  
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II.  Realizacja zadań z zakresu świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego przedstawia się następująco: 
 

Ustawa o świadczeniach rodzinnych reguluje kwestie zasiłków rodzinnych wraz z systemem 
dodatków z tytułu: 

1) Urodzenia dziecka; 
2) Opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego; 
3) Samotnego wychowywania dziecka; 
4) Wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej; 
5) Kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego; 
6) Rozpoczęcia roku szkolnego; 
7) Podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania. 

 
 oraz świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek 
opiekuńczy oraz jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka. 
Zasiłek rodzinny na dziecko przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie 
przekracza kwoty 539,00 zł. do 18 roku życia dziecka lub do ukończenia nauki w szkole, w przypadku 
dziecka niepełnosprawnego kryterium jest podwyższone i wynosi 623,00 zł. Od 01.11.2014r. zostało 
podniesione kryterium dochodowe i wynosi 574,00 zł., natomiast w przypadku dziecka 
niepełnosprawnego 664,00 zł. Zasiłek pielęgnacyjny jest przyznawany bez względu na dochód 
wnioskodawcy, podobnie jak świadczenie pielęgnacyjne. Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje 
po spełnieniu określonych przesłanek ustawowych: gdy dochód nie przekracza kryterium tak jak w 
przypadku zasiłku rodzinnego tj. 664,00 zł. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka, 
tzw. becikowe, przysługuje jeżeli dochód w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 
w kwocie 1922,00 zł. 
Ponadto w 2014 roku realizowane były zadania z zakresu przyznawania pomocy finansowej osobom 
uprawnionym do świadczenia pielęgnacyjnego na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów w tej 
sprawie. 
 
 
 
 

1. Realizacja świadczeń rodzinnych, świadczeń opiekuńczych  
 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu realizując zadania ustawy o świadczeniach 
rodzinnych: 

w zakresie zasiłków rodzinnych i dodatków do zasiłków rodzinnych: 

• Przyjęto wnioski na podstawie których wydano 236 decyzji; 

w zakresie zasiłków pielęgnacyjnych: 

• przyjęto  wnioski na podstawie których wydano 43 decyzji; 

w zakresie świadczeń pielęgnacyjnych: 

• przyjęto  wnioski na podstawie których wydano 14 decyzji; 

w zakresie jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka: 

• przyjęto  wnioski na podstawie których wydano 16 decyzji; 
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w zakresie dodatku do świadczenia pielęgnacyjnego: 

• przyjęto wnioski na podstawie których wydano 23 decyzje; 

w zakresie specjalnego zasiłku opiekuńczego: 

• przyjęto wnioski na podstawie których wydano 8 decyzji. 

 

 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu realizując zadania ustawy o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów: 

w zakresie świadczeń z funduszu alimentacyjnego: 

• przyjęto wnioski na podstawie których wydano 25 decyzji; 

w zakresie postępowania wobec dłużników alimentacyjnych: 

• przekazano komornikowi sądowemu 8 informacji mających wpływ na egzekucję świadczeń, 
pochodzących z wywiadu alimentacyjnego oraz oświadczenia majątkowego; 

• skierowano 4 wniosków do prokuratury o wszczęcie postępowania wobec dłużników. Wobec 
wszystkich wydano postanowienie o odmowie dochodzenia; 

• skierowano do Starosty 2 wnioski o zatrzymanie prawa jazdy dłużnikom alimentacyjnym; 

• wydano 21 decyzji w sprawie zwrotu wypłaconych świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego; 

• wydano 2 decyzje umarzające postępowanie w zakresie uznania dłużnika alimentacyjnego za 
uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych; 

• wydano 2 decyzje w zakresie uznania dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od 
zobowiązań alimentacyjnych; 

• skierowano 20 upomnień w sprawie zwrotu wypłaconych świadczeń z Funduszu 
Alimentacyjnego; 

• wydano 30 tytułów wykonawczych oraz bieżące aktualizacje wydanych w latach ubiegłych; 

• wysłano 11 wezwań o wywiady do dłużników alimentacyjnych; 

• przeprowadzono 8 wywiadów z dłużnikami; 

• skierowano 4 wnioski do Powiatowego Urzędu Pracy o aktywizację dłużników, z czego w 
każdym przypadku PUP odmówił ze względu na brak odpowiednich ofert pracy; 

• skierowano 17 wniosków do organu właściwego dłużnika o podjęciu działań wobec 
dłużników; 

• - skierowano 25 pisma do dłużnika z informacją o przyznanych świadczeniach wierzycielce 
oraz stanie ich zadłużenia.  

• - na bieżąco współpraca z policją, komornikami sądowymi oraz z organem właściwym 
wierzycielek i dłużników w zakresie świadczeń z funduszu i dłużników alimentacyjnych. 
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Realizacja zadań z zakresu rządowego programu dla rodzin wielodzietnych – KARTA DUŻEJ 
RODZINY 

Od 16 czerwca 2014r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  jest realizatorem rządowego programu 
dla rodzin wielodzietnych – Karta Dużej Rodziny, który zapewnia szczególne uprawnienia rodzicom 
mającym na utrzymaniu co najmniej troje dzieci. Prawo do korzystania z programu przysługuje 
niezależnie od dochodu rodziny. Katalog uprawnień i ulg dla posiadaczy kart jest na bieżąco 
aktualizowany przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej i można go odnaleźć na stronie 
internetowej Ministerstwa. 

W okresie od 16.06.2014r. do 31.12.2014r. zostały złożone 36 wnioski, dla 34 rodzin wydano 172 
karty , dla każdego członka rodziny. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 maja 2014r. w sprawie szczegółowych 
warunków realizacji rządowego programu dla rodzin wielodzietnych koszt wydania karty dla jednej 
rodziny to 8,93 zł., zatem całkowity koszt realizacji wyniósł 311,41 zł. 

 

 Wydatki z zakresu świadczeń rodzinnych, świadczeń opiekuńczych i świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego zawarte są w budżecie gminy rozdziale 85212.  

 

IV. 

Realizacja projektu współfinansowanego z Europejskich Funduszy Społecznych w 
ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pod nazwą „Szansa na pracę dla osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym” w 2014 roku  

Ogólną wartość Projektu 87.100,00 zł.  

Kwota dotacji rozwojowej wyniosła 77.954,50 zł. co stanowiło 89,5% ogólnej kwoty budżetu 
Projektu.  Kwota wkładu własnego 9.145,50 zł., co stanowiło 10,5% ogólnej kwoty budżetu projektu.  

Głównym celem podjętych działań było przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu tych osób. Cele 
szczegółowe Projektu obejmowały: aktywizację społeczną uczestników, wyposażenie ich w 
kwalifikacje zawodowe potwierdzone certyfikatami, zwiększenie umiejętności psychospołecznych, 
podniesienie samooceny. 

Działaniami w ramach projektu objęte zostały łącznie 9 kobiet. W ramach działań podnoszących 
kwalifikacje zawodowe, zorganizowano: 

 

Wszyscy uczestnicy przeszli cykl szkoleń obejmujący: 

- warsztaty kompetencji psychospołecznych – 24 godz.; 

- warsztaty doradztwa zawodowego – 24 godz.; 

9 szkoleń zawodowych kucharz/kelner, łącznie 90 godzin. 
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V. REALIZACJA ZADA Ń Z ZAKRESU WSPIERANIA RODZIN  

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu  roku jest instytucją odpowiedzialną za realizację zadań z 
zakresu wspierania rodziny oraz kreowanie lokalnej polityki społecznej i rozwój systemu pomocy dla 
rodziny, przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji rodzicielskich na terenie gminy.  

 Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu rozpoczął i kontynuuje realizację nowych rozwiązań w 
zakresie wspierania rodziny, kierując się dobrem dziecka, dobrem rodziny jako naturalnego 
środowiska rozwoju dziecka, przy współdziałaniu instytucji i organizacji, pracujących z dziećmi i 
rodzicami.  

Wskazane zadania realizowane są w oparciu o założenia programowe i ustawowe zawarte w 
szczególności w poniższych dokumentach:  

− Program Wspierania Rodzin Gminy Bolesławiec na lata 2013-2015; 

− Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 
2013 r., poz. 135).  

W roku 2014 na terenie gminy Bolesławiec 5 rodzin pełniło funkcje rodzin zastępczych oraz 3 
rodziców, których dzieci zostały umieszczone w rodzinach zastępczych poza terenem naszej gminy)  
było objętych współpracą z pracownikami socjalnymi ośrodka. 

1 dziecko z terenu gminy Bolesławiec decyzja Sadu Rodzinnego w Wieluniu zostało umieszczone w 
Rodzinnym Domu Dziecka. Od września 2014r. (od momentu umieszczenia dziecka) zgodnie z 
zapisem art. 191 ust. 9 pkt 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej gmina 
Bolesławiec ponosi 10% kosztów utrzymania dziecka w placówce. Ogólny koszt poniesiony od IX-
XII 2014r. wyniósł 861,83 zł. 

Od roku 2015 w gminie zatrudniony jest asystent rodziny, który współpracuje z rodzinami 
zastępczymi, rodzicami dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych oraz z rodzinami gdzie 
istnieje zagrożenie umieszczenia dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej lub w rodzinie 
zastępczej. 
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Zatrudnienie w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 

 

W 2014 roku w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Bolesławcu zatrudnionych było, na 
podstawie umowy o pracę 5 osób: 

-  kierownik – 1 etat; 

- pracownik socjalny – 3 etaty, w tym 1 pracownik socjalny zatrudniony w ramach projektu, 
finansowany ze środków EFS; 

- inspektor ds. świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego -  1 etat, finansowany w całości z 
budżetu państwa. 

Ponadto w ramach: 

- umowy – zlecenia zatrudniona była 1 osoba sprzątająca; 

- umowy o dzieło zatrudniony był 1 informatyk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bolesławiec, 26.03.2015r. 


